A Fundação Serviços de Saúde de Mato Grosso do Sul e a Comissão de Residência Multiprofissional –

COREMU/FUNSAU, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no Edital Nº 02 de 26 de
agosto 2024 tornam público, para conhecimento dos interessados, a Convocação Para Matricula da sexta
Chamada do Processo Seletivo para Provimento de Vagas nos Programas de Residência Multiprofissional e em
Uniprofissional em Saúde - Turma 2025 a 2027.
Os candidatos deverão comparecer ao Hospital Regional de Mato Grosso do Sul, na Diretoria de Ensino e
Pesquisa para realizar a matricula presencialmente nas datas e horário indicados para sua profissão.
No ato da matrícula o candidato deverá, OBRIGATORIAMENTE, apresentar o original e entregar uma cópia dos

seguintes documentos:

1. Diploma (frente e verso); os candidatos que ainda não possuem diploma de graduação deverão apresentar

Declaração de Conclusão de curso, expedido pela Instituição de Ensino de origem. A declaração será aceita a

título provisório, para fins de matrícula. No entanto, o diploma deverá ser apresentado durante os primeiros 90

dias a partir do início do Programa, sob pena de não lhe ser deferida a matrícula para a continuidade da

Residência;

2. Carteira do conselho profissional, na respectiva área, ou protocolo de solicitação de registro;

3. 01 (uma) foto 3x4, recente e colorida;

4. 01 Cópia do CPF ou comprovante de regularização obtida no site da Receita Federal;

5. 01 Cópia da Carteira de Identidade – RG;

6. Certidão de nascimento ou casamento;

7. Título de Eleitor e comprovante de obrigações eleitorais;

8. Comprovante de quitação do serviço militar (sexo masculino);

9. 01 Cópia do Comprovante de residência atualizado;

10. PIS/PASEP (caso não possua, poderá solicitar o provisório no sítio eletrônico da Previdência Social);

11. Carteira de trabalho (frente e verso);

12. Cartão do SUS de usuário (para cadastro no CNES);

13. Comprovante bancário de conta corrente, nas instituições bancárias credenciadas: 033 – Santander ou 237

– Bradesco

14. Passaporte (obrigatório se for estrangeiro);

15. Carteira de Vacinação atualizada para adultos profissionais da área da saúde e comprovante de Anti-Hbs.

OBS: Será encaminhado no e-mail a ficha de matricula e formulário de acesso

UNIPROFISSIONAL ATENÇÃO EM TERAPIA INTENSIVA (PACIENTE NEONATO E PEDIÁTRICO)

Matrícula dia 24 de fevereiro de 2025 das 08h às 11h
Local: Diretoria De Ensino Pesquisa

Enfermagem

CLASSIFICAÇÃO
FINAL INSCRIÇÃO NOME

5 92102171867 Isabel Cristina Castro Ferraz

Campo Grande 21 de fevereiro de 2025

Viviani Teixeira Dos Santos

Coordenadora da COREMU / FUNSAU

Marielle Alves Corrêa Esgalha

Diretora-Presidente da FUNSAU